
◆プログラム

関東経済産業局では、全国のベンチャー企業（主にシード、アーリー期、起業5年以内程度）と中

堅・中小企業がマッチング対話を行い、ベンチャー企業の成長支援とともに、組手となる中堅・中小

企業の生産性革新や新事業展開も視野に、オープンイノベーションを通じた両者連携による事業化

を支援してまいりました。この度、マッチングが成立した2チームから成果発表を行います。

また、オープンイノベーションやベンチャー企業との協業時の参考になることを目的として、ベン

チャー企業、そしてベンチャー企業と共同開発経験のある中堅・中小企業によるパネルディスカッ

ションを行います。多くの皆さまのご参加をお待ちしております。

参加費
無料

13:00 主催者あいさつ
13:05 「（株）ロビット×興研（株）」 （テーマ：AI）
13:30 「フリックケア（株）×しのはらプレスサービス（株）」 （テーマ：IoT）

14:00 パネルディスカッション

15:00 関連施策の紹介

15:15 ネットワーキング名刺交換会
16:00 自由解散

■日時：平成31年3月6日（水） 13：00～16：00(開場１2：30）

■対象：中堅・中小企業、ベンチャー企業、大手企業、産業支援機関、金融機関、大学 等

■定員：１００名 （先着順 事前登録制）

■会場：東京中小企業投資育成株式会社 ８階

■主催：経済産業省 関東経済産業局

本セミナーに関する
お問い合わせ先

三菱UFJリサーチ&コンサルティング株式会社 コンサルティング事業本部

受付担当： 松田、前野、小林、増田 Tel：052-307-1102

■お申し込み
以下の申し込み専用URLから申し込みください。（裏面参照）

https://www.murc.jp/seminar/demoday_20190306/

3
1 （金）

申込締切

ベンチャー企業 中堅・中小企業

㈱キスモ （愛知県） ㈱菊池製作所 （東京都）

Mira Robotics㈱（神奈川県） ㈱協豊製作所 （愛知県）

ものレボ㈱（京都府） トヨタケ⼯業㈱（愛知県）

モデレータ：

三菱UFJリサーチ＆コンサルティング

パネリスト：



会 場

東京中小企業投資育成㈱ ８階
東京都渋谷区渋谷3-29-22 最寄り駅 JR渋谷駅

新南口階段降りて右に 徒歩1分（埼京線ホーム恵比寿寄り）

 反社会的勢力に該当すると認められる場合は、お申し込
みを受付することができません

 同業者の方はお申し込みをお断りさせていただく場合が
あります

 お申し込み多数の場合、ご参加人数の調整をお願いする
ことがございます

 止むを得ない事情により、予告なくプログラムに変更が生
じる場合がございます

 会場での録音は固くお断りいたします

 会場が変更となる場合があります。変更の際は、事前に
お知らせいたします

 お車でのご来場はご遠慮ください

お申し込み・開催に際しての留意事項 個人情報の取り扱いについて

お申し込みの流れ

1.ご記入いただいた氏名、住所、電話番号、その他の個人情報は、当社の「個人情
報保護方針」（http://www.murc.jp/corporate/privacy/）及び、「個人情報の取り扱
いについて」（http://www.murc.jp/privacy/）に従って適切に取り扱います

2.お預かりした個人情報は、当社において、本説明会の運営及び本説明会に関する
ご連絡、今後の説明会のご案内、本制度活用に関するメールマガジンの送付、説
明会の企画の参考の目的に限って利用し、厳重に管理いたします

3.お預かりした個人情報は、法令等に基づく場合を除き、ご本人の同意なく第三者に
は提供いたしません

4.お預かりした個人情報は、業務委託により当社以外の第三者に預託する場合がご
ざいます。そうした場合には、十分な個人情報保護の水準を備える者を選定し、契
約によって個人情報の保護水準を守るよう定め、個人情報を適切に取り扱います

5.申込書の必須項目には必ずご記入ください。必須項目にご記入頂けない場合は、
お申込みをお受けできない場合がございます。また、ご記入内容に不備がある場
合は、改めて内容の確認をさせて頂く場合がございます。なお、必須項目以外の
ご記入は任意ですが、できるだけご記入いただけますようお願い申しあげます

6.お預かりした個人情報の開示、訂正、利用停止等若しくは
利用目的の通知のご請求、または個人情報に関する苦情
のお申し出、その他の問い合わせにつきましては、表面記
載の「お問い合わせ先」までご連絡ください

変更・取り消し等ございましたら表面記載「お問い合わせ先」までご連絡下さい

「お申し込み専用URL」

(上記 )からお申し込み

ください

申込フォームの表示

各 項 目 を 入 力 し て

「同意して確認画面へ」

ボタンを押してください

申込フォームへ入力

入力内容をご確認後、

「送信」ボタンを押してくだ

さい。ご登録いただいた

アドレスに自動受付メー

ルが配信されます

入力内容の確認と送信

自動受付メールを印刷し

たものと、お名刺を受付

に提出ください

セミナー当日

セキュリティ警告が表示

された場合は、

「許可」を

クリックしてください

本受付メールが

受講証となります

申込みURL https://www.murc.jp/seminar/demoday_20190306/

申込みQRコード

事業のイメージ

ベンチャー企業 中堅・中小企業

自社ネットワークではなかなか出会えない企業との
個別面談をセット マッチング

共同開発支援 成果発表
事業化へ


